

財 産 目 録

I 資産総額	5,170,166,137 円
内 基本財産	4,528,038,557 円
運用財産	642,127,580 円
II 負債総額	401,909,943 円
III 正味財産	4,768,256,194 円

区 分	金 額
資産額	
1 基本財産	
土地	21,176.75 m ² 3,307,005,013 円
建物	6,757.15 m ² 1,043,046,519 円
構築物	34 点 8,846,673 円
図書	23,308 冊 35,063,478 円
教具・校具・備品	2,966 点 129,588,873 円
その他	4,488,001 円
2 運用財産	
現金預金	563,063,207 円
その他	79,064,373 円
資 産 総 額	5,003,211,520 円
負債額	
1 固定負債	
長期借入金	16,480,000 円
2 流動負債	
短期借入金	105,204,000 円
その他	280,225,943 円
負 債 総 額	401,909,943 円
正味財産（資産総額－負債総額）	4,768,256,194 円

貸借対照表

令和4年3月31日

(単位 円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	4,567,566,814	4,528,733,355	38,833,459
有形固定資産	4,528,038,557	4,488,015,098	40,023,459
土地	3,307,005,013	3,307,005,013	0
建物	1,043,046,519	1,068,022,115	△ 24,975,596
その他の有形固定資産	177,987,025	112,987,970	64,999,055
特定資産	0	0	0
その他の固定資産	39,528,257	40,718,257	△ 1,190,000
流動資産	602,599,323	605,045,418	△ 2,446,095
現金預金	563,063,207	568,914,249	△ 5,851,042
その他の流動資産	39,536,116	36,131,169	3,404,947
資産の部合計	5,170,166,137	5,133,778,773	36,387,364

負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	16,480,000	21,684,000	△ 5,204,000
長期借入金	16,480,000	21,684,000	△ 5,204,000
その他の固定負債	0	0	0
流動負債	385,429,943	426,637,051	△ 41,207,108
短期借入金	105,204,000	105,204,000	0
その他の流動負債	289,225,943	321,433,051	△ 41,207,108
負債の部合計	401,909,943	448,321,051	△ 46,411,108

純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	5,854,711,413	5,821,128,051	33,582,762
第1号基本金	5,807,711,413	5,782,128,651	25,582,762
第4号基本金	47,000,000	39,000,000	8,000,000
繰越収支差額	△ 1,086,455,219	△ 1,135,670,929	49,215,710
翌年度繰越収支差額	△ 1,086,455,219	△ 1,135,670,929	49,215,710
純資産の部合計	4,768,256,194	4,685,457,722	82,798,472
負債及び純資産の部合計	5,170,166,137	5,133,778,772	36,387,364

資金収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日から
令和 4 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	368,112,300	368,392,300	△ 280,000
手数料収入	47,567,000	47,549,500	17,500
寄付金収入	45,946,000	49,963,000	△ 4,017,000
補助金収入	286,116,800	286,208,500	△ 89,700
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	116,000	1,865,274	△ 1,749,274
受取利息・配当金収入	58,000	60,366	△ 2,366
雑収入	6,826,000	5,789,611	1,036,389
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	161,652,000	160,962,000	690,000
その他の収入	46,659,000	64,516,147	△ 17,857,147
資金収入調整勘定	△ 211,755,000	△ 234,172,972	12,417,972
前年度繰越支払資金	568,915,000	568,914,749	
収入の部合計	1,320,215,100	1,330,047,975	△ 9,832,875
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	321,579,000	325,204,539	△ 3,625,539
教育研究経費支出	258,128,000	240,872,413	17,255,587
管理経費支出	93,608,700	69,785,589	23,823,111
借入金等利息支出	99,000	98,886	114
借入金等返済支出	5,204,000	5,204,000	0
施設関係支出	12,197,000	12,196,030	970
設備関係支出	63,208,000	68,673,967	△ 5,465,967
資産運用支出	0	0	0
その他の支出	57,891,000	58,159,276	△ 268,276
予備費	9,000,000	0	9,000,000
資金支出調整勘定	△ 7,876,500	△ 13,143,432	5,333,432
次年度繰越支払資金	507,176,000	563,063,207	△ 55,886,307
支出の部合計	1,320,215,100	1,330,047,975	△ 9,832,875

事業活動収支計算書

令和 3 年 4 月 1 日から
令和 4 年 3 月 31 日まで

(単位 円)

教育活動収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		学生生徒等納付金	368,112,300	368,392,300	△ 280,000
		手数料	47,567,000	47,549,500	17,500
		寄付金	613,000	630,000	△ 17,000
		経常費等補助金	277,005,300	281,971,500	△ 4,966,200
		付随事業収入	116,000	1,523,160	△ 1,407,160
		雑収入	6,826,000	5,909,611	916,389
		教育活動収入計	700,239,600	705,976,071	△ 5,736,471
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		人件費	321,579,000	395,204,539	△ 3,625,539
		教育研究経費	291,347,000	279,388,829	11,958,171
		管理経費	95,153,700	71,385,820	23,767,880
		徴収不能額等	0	0	0
教育活動支出計		708,079,700	676,979,188	32,100,512	
教育活動収支差額	△ 7,840,100	29,996,883	△ 37,836,963		
教育活動外収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		受取利息・配当金	58,000	60,366	△ 2,366
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	58,000	60,366	△ 2,366
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		借入金等利息	99,000	98,886	114
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	99,000	98,886	114
		教育活動外収支差額	△ 41,000	△ 38,520	△ 2,480
経常収支差額	△ 7,881,100	29,958,363	△ 37,839,463		

特別収支	事業活動収入の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	54,446,500	54,074,548	371,952
		特別収入計	54,446,500	54,074,548	371,952
	事業活動支出の部	科 目	予 算	決 算	差 異
		資産処分差額	0	1,234,439	△ 1,234,439
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	0	1,234,439	△ 1,234,439
	特別収支差額		54,446,500	52,840,109	1,606,391
	予備費		9,000,000	0	9,000,000
基本金組入前当年度収支差額		37,565,400	82,798,472	△ 45,233,072	
基本金組入額合計		80,209,000	△ 33,582,762	△ 46,626,238	
当年度収支差額		△ 42,643,600	49,215,710	△ 91,859,381	
前年度繰越収支差額		△ 1,135,671,000	△ 1,135,670,929	△ 71	
基本金 取崩額		0	0	0	
翌年度繰越収支差額		△ 1,178,314,600	△ 1,086,455,210	△ 91,859,381	
(参考)					
事業活動収入計		754,744,100	760,110,985	△ 5,366,885	
事業活動支出計		717,178,700	677,312,513	39,866,187	